Programm

Veranstaltungen im Uberblick: Oktober - Dezember 2024

Oktober

01.10.2024

10.10.2024

15.10.2024

17.10.2024

24.10.2024

31.10.2024

November

05.11.2024

07.11.2024

10.11.2024

14.11.2024

19.11.2024

21.11.2024

26.11.2024

28.11.2024

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Gedanken- und Ideenaustausch

Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Museumsfahrt nach Bonn
Deutsches Museum; Mission: Kunstliche Intelligenz
Erleben - verstehen — mitgestalten

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Vortrag: Sprache der Musik Teil 3
,Missa Solemnis” von van Beethoven —
Intention des Komponisten

und die Bedeutung des Textes

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Vortrag — Ein Lebenselixier ,Qi Gong*

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis

Lesung — Deutsche Geschichte in 100 Objekten (Teil 2)

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Gedanken- und Ideenaustausch

Besuch: Technisches Hilfswerk
Vortrag — Einsatze der Hilfskrafte

Burg Namedy, Andernach
Weltklassik am Klavier
Debussy, Chopin, Mozart

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Vortrag — Kunst in der Abtei Maria Laach

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Filmvortrag Naturbilder — vom Sommer zum Winter -

Museumsfahrt nach Kéin
Odysseum: Ramses und das Gold der Pharaonen

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Vortrag — Bewussheit durch Bewegung -
Einblick in die Feldenkrais-Methode

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis



Dezember

01.12.2024

03.12.2024

05.12.2024

12.12.2024

17.12.2024

Lesung: Herbst/Wintergeschichten

Contrakreis, Bad Godesberg
Bette und Joan - Komodie

Busfahrt nach Aachen
Stadtfuhrung und Weihnachtsmarkt-Besuch

Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Bethel Hotel zum Weinberg, Bad Neuenahr
Adventsfeier

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Lesung: Die Augen des Nichts (Erzahlungen);
musikalische Begleitung



